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дағдыларды игергеннен соң, өздері де орындаушыға қарапайым тапсырмалар мен 

қимылдарды орындатуға есептер ұсына алады. Тапсырмалар ретінде сызбаларды, орын 

ауыстыруларды қарастыруға болады. Өзара алмаса келе, сол тапсырмаларға бағдарламалар 

құрастыруды орындай алады.  

Жоғарыда айтылғандарды қорытындылай келе, жаратылыстану пәндерін STEM 

білім беру мен ROS операциялық жүйесі негізінде кешенді оқыту ұтымды әдіс болады деп 

айтуға болады. 

Мақала ҚР ҒЖБМ тарапынан AP23489632 «STEM білім беру мен машиналық оқыту 

байланысы негізінде информатика педагогтарының даярлықтарын кешенді жетілдірудің 

теориялық-практикалық негіздері» атты гранттық жобаның міндеттерін жүзеге асыру 

негізінде орындалды. 
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Қазіргі заманғы технологиялық даму білім беру саласына айтарлықтай әсер етуде. 

Әлемдік тәжірибе көрсеткендей, цифрлық оқыту әдістері білім сапасын арттырудың 

маңызды құралдарының бірі болып табылады. Білім беру жүйесін цифрландыру, әсіресе 

ауыл мектептері үшін, жаңа мүмкіндіктерге жол ашады және олардың қалалық 

мектептермен тең деңгейде сапалы білім алуына ықпал етеді. Цифрлық технологияларды 

білім беру үдерісіне енгізу оқушылардың оқу мотивациясын арттырып, олардың дербес оқу 

дағдыларын қалыптастыруға ықпал етеді. Сонымен қатар, мұғалімдердің педагогикалық 

тәжірибесін байытып, оқу материалдарын ұсынудың жаңа тәсілдерін қолдануға мүмкіндік 

береді.  

Ауылдық мектептерде цифрлық оқыту жүйесін дамыту – білім беру саласындағы 

басты мәселелердің бірі. Дегенмен, бұл үдерісте бірқатар кедергілер бар: интернет 

жылдамдығының төмендігі, техникалық құралдардың жетіспеушілігі, мұғалімдердің 

цифрлық құзыреттілігінің жеткіліксіздігі, оқушылар мен ата-аналардың цифрлық 

сауаттылық деңгейінің әртүрлілігі. Осындай мәселелерді шешу арқылы ауылдық 

мектептерде сапалы цифрлық білім беруді дамытуға болады. 

Бұл мақалада ауыл мектептерінде цифрлық оқытуды енгізудің маңыздылығы, негізгі 

қиындықтары және оларды шешу жолдары талқыланады. Сонымен қатар, халықаралық 

тәжірибелерге шолу жасалып, Қазақстан жағдайында тиімді стратегиялар ұсынылады. 

Цифрлық оқытудың білім беру жүйесіндегі рөлі 

1. Білім беру жүйесін оңтайландыру. Цифрлық оқыту дәстүрлі білім беру әдістерін жаңа 

деңгейге көтеріп, оны тиімдірек етеді. Мысалы, оқу процесінде жасанды интеллект (AI) пен 

білім беру аналитикасы (learning analytics) қолданылған кезде, оқушылардың білім деңгейі 

мен үлгерімін нақты бағалап, олардың әлсіз тұстарын анықтауға болады. Мұндай 
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технологиялар мұғалімдерге жеке оқыту траекториясын құруға мүмкіндік береді, бұл 

әсіресе ауылдық жерлердегі білім беру сапасын теңестіру үшін маңызды. 

2. Ақпаратқа қолжетімділікті кеңейту. Цифрлық платформалардың дамуы оқушыларға 

әлемнің кез келген бұрышынан білім алуға мүмкіндік береді. Мысалы, Coursera, EdX, Khan 

Academy, BilimLand, Daryn.online секілді онлайн платформалар ауылдық жерлердегі 

оқушыларға үздік университеттер мен оқытушылардың курстарына қатысуға жол ашады. 

Бұл дәстүрлі кітапханалар мен ресурстарға қолжетімділігі шектеулі оқушылар үшін үлкен 

мүмкіндік. 

3. Білімнің дербестендірілуі (персонализация). Дәстүрлі оқыту жүйесінде мұғалім барлық 

оқушыларға бірдей материалды бірдей жылдамдықта түсіндіреді. Ал цифрлық оқыту 

әдістері әрбір оқушының оқу жылдамдығына, қызығушылықтарына және қажеттіліктеріне 

сәйкес бейімделеді. Адаптивті оқыту жүйелері (adaptive learning systems) оқушының 

деңгейін анықтап, оған сәйкес тапсырмалар ұсына алады. 

4. Интерактивтілік пен мотивацияның артуы. Зерттеулер көрсеткендей, геймификация 

(ойын элементтерін оқу процесіне енгізу) оқушылардың мотивациясын айтарлықтай 

арттырады. Цифрлық оқытуда виртуалды зертханалар, симуляторлар, AR/VR 

технологиялары қолданылып, теориялық білімді тәжірибемен ұштастыруға мүмкіндік 

береді. Мысалы, биология сабағында виртуалды микроскоптар, ал химия сабағында 

зертханалық тәжірибелердің симуляциясы пайдаланылуы мүмкін. 

5. Мұғалімдердің жұмысын жеңілдету және тиімділікті арттыру. Цифрлық құралдар 

мұғалімдердің әкімшілік жүктемесін азайтады. Мысалы, электронды журналдар, 

автоматты бағалау жүйелері және онлайн тесттер мұғалімдерге көп уақытты талап 

ететін жұмыстарды жеңілдетуге көмектеседі. Сонымен қатар, мұғалімдер онлайн 

ресурстар мен вебинарлар арқылы өздерінің біліктілігін арттыра алады. 

6. Қашықтықтан оқыту мүмкіндіктері. COVID-19 пандемиясы цифрлық оқытудың 

маңыздылығын айқындап берді. Дүниежүзілік Банктің зерттеулері бойынша, цифрлық 

платформалары дамыған елдер пандемия кезінде білім беру жүйесінде айтарлықтай аз 

шығынға ұшыраған. Қазақстанда Microsoft Teams, Zoom, Google Classroom, Moodle 

сияқты платформалар мектептер мен университеттерде кеңінен қолданыла бастады. 

Ауылдық мектептер үшін бұл әсіресе маңызды, себебі цифрлық оқыту олардың сапалы 

білім алуына жаңа мүмкіндіктер ашады. 

7. Экономикалық тиімділік және ұзақ мерзімді перспектива. Бастапқы кезеңде цифрлық 

оқытуға көшу үшін қаржы қажет болғанымен, ұзақ мерзімді перспективада бұл білім беру 

саласына экономикалық тұрғыдан тиімді. Баспа кітаптарға, қағазға және басқа да дәстүрлі 

ресурстарға жұмсалатын шығын азаяды. Сонымен қатар, ауылдық аймақтардағы білікті 

мұғалімдердің жетіспеушілігін онлайн курстар мен виртуалды мұғалімдер арқылы 

шешуге болады. 

Ауылдық мектептерде цифрлық оқытудың дамуын тежейтін бірнеше факторларды үш 

негізгі категорияға бөліп қарастыруға болады: инфрақұрылымдық, адами ресурс және 

ұйымдастырушылық мәселелер. 

1. Инфрақұрылымдық кедергілер 

Интернет жылдамдығы мен қолжетімділігі: Қазақстанның кейбір ауылдық 

аймақтарында интернет мүлде жоқ немесе жылдамдығы өте төмен. Бұл цифрлық білім беру 

платформаларына, онлайн сабақтарға және сандық оқулықтарға қолжетімділікті шектейді. 

• Салдары: Оқушылар мен мұғалімдер жаңа білім беру технологияларын толық 

пайдалана алмайды. 

• Мысал: 2022 жылы ҚР Цифрлық даму, инновациялар және аэроғарыш 

өнеркәсібі министрлігі Қазақстандағы ауыл мектептерінің тек 60%-ы 

кеңжолақты интернетпен қамтылғанын мәлімдеді. 

Оқыту құралдарының тапшылығы: Көптеген ауыл мектептерінде компьютерлер, 

интерактивті тақталар, планшеттер жеткіліксіз. Мұндай жағдайда цифрлық оқыту 

толыққанды жүзеге аспайды. 



 

• Салдары: Оқушылар жаңа технологияларды игере алмайды, ал мұғалімдер дәстүрлі 

әдістерге тәуелді болып қалады. 

• Мысал: 2023 жылғы дерек бойынша, ауыл мектептеріндегі компьютерлердің 40%-ы 

ескірген немесе істен шыққан. 

2. Адами ресурс мәселелері 

Мұғалімдердің цифрлық сауаттылығының әртүрлілігі: Мұғалімдердің барлығы бірдей 

цифрлық құралдарды қолдана алмайды. Бұл оқытудың тиімділігін төмендетеді. 

• Салдары: Мұғалімдер цифрлық әдістерді пайдаланудан бас тартады немесе оларды 

тиімсіз қолданады. 

• Мысал: 2023 жылы ауылдық мектеп мұғалімдерінің 30%-ының цифрлық оқыту 

әдістемелерін меңгермегені анықталды. 

Оқушылардың дайындық деңгейі мен мотивациясы: Кейбір ауылдық оқушылар үшін 

цифрлық құралдармен жұмыс жасау үйреншікті емес. 

• Салдары: Оқушылар цифрлық дағдыларды меңгеруде қиындықтарға тап болады, ал 

мотивацияның төмен болуы оқыту процесін баяулатады. 

• Мысал: 2022 жылғы зерттеулер ауылдық оқушылардың 45%-ының цифрлық оқыту 

платформаларын қолдануға дайын емес екенін көрсетті. 

3. Ұйымдастырушылық және жүйелік мәселелер 

Электронды білім беру платформаларының толық пайдаланылмауы: Кейбір ауыл 

мектептері электронды платформаларды қолданбайды немесе оларды тиімсіз пайдаланады. 

• Салдары: Қолжетімді ресурстардың толық пайдаланылмауы оқыту сапасының 

төмендеуіне әкеледі. 

• Мысал: 2023 жылы ауыл мектептерінің 55%-ында цифрлық білім беру 

платформалары толық қолданылмаған. 

Мектептердің материалдық-техникалық жағдайы: Кейбір мектептер күрделі жөндеуді 

қажет етеді, ал кейбірінде электр қуатына байланысты мәселелер бар. 

• Салдары: Техника мен интернет бар болғанымен, инфрақұрылымның әлсіздігі 

олардың толыққанды жұмыс істеуіне мүмкіндік бермейді. 

• Мысал: Ауыл мектептерінің 15%-ында жарық пен жылудың тұрақсыздығы 

анықталған.[2] 

Ауыл мектептеріндегі цифрлық оқыту мәселелері – кешенді шешімді қажет ететін өзекті 

тақырып. Инфрақұрылымды дамыту, мұғалімдердің біліктілігін арттыру және 

оқушылардың цифрлық сауаттылығын қалыптастыру арқылы бұл кедергілерді жеңуге 

болады. Мемлекет пен жеке сектордың бірлесе жұмыс істеуі цифрлық білім беруді ауылдық 

аймақтарға кеңінен енгізудің басты тетігі болмақ. 

Ауыл мектептерінде цифрлық оқытуды дамыту жолдары 

Интернет инфрақұрылымын дамыту 

Ауылдық мектептерде цифрлық оқытудың тиімділігін арттыру үшін ең алдымен жоғары 

жылдамдықты интернетке қолжетімділікті қамтамасыз ету қажет. Қазіргі таңда көптеген 

ауылдық аймақтарда интернет жылдамдығы төмен немесе мүлде жоқ. Бұл онлайн оқыту 

платформаларына, цифрлық оқулықтарға және қашықтықтан білім алуға кедергі келтіреді. 

Сондықтан, мемлекет тарапынан ауылдық елді мекендерде кеңжолақты интернет желісін 

дамытуға басымдық берілуі тиіс. 

Техникалық жабдықтау 

Цифрлық білім беру жүйесінің негізін сапалы техникалық құрал-жабдықтар құрайды. 

Ауыл мектептерін компьютерлермен, планшеттермен және интерактивті құрылғылармен 

қамтамасыз ету – оқыту сапасын арттырудың маңызды қадамдарының бірі. Бұл құрылғылар 

тек оқушыларға ғана емес, мұғалімдерге де тиімді оқыту әдістерін қолдануға мүмкіндік 

береді. Сонымен қатар, техникалық құралдарды дұрыс пайдалану үшін мектептерде IT-

мамандардың көмегі қажет. 

Мұғалімдерді оқыту және біліктілігін арттыру 
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Цифрлық оқыту әдістерін сәтті енгізу үшін педагогтардың біліктілігін жетілдіру басты 

міндеттердің бірі. Арнайы тренингтер мен курстар ұйымдастыру арқылы мұғалімдерді 

заманауи технологияларды тиімді пайдалануға үйрету қажет. Білікті мамандар даярлау 

арқылы ауылдық мектептерде инновациялық оқыту әдістерін енгізу мүмкін болады. 

Цифрлық платформаларды кеңінен қолдану 

Қазіргі таңда BilimLand, Daryn.online, Khan Academy секілді платформалар 

оқушыларға онлайн білім алуға мүмкіндік береді. Бұл ресурстарды ауылдық мектептерде 

кеңінен енгізу арқылы оқушылардың білім алу мүмкіндіктерін арттыруға болады. Цифрлық 

платформалар сабақтарды интерактивті әрі қызықты етуге ықпал етеді. 

Ата-аналармен жұмыс 

Оқушылардың онлайн оқуға деген қызығушылығын арттыруда ата-аналардың да рөлі 

ерекше. Кейбір ата-аналар балаларын интернет арқылы білім алуға бейімдеуде 

қиындықтарға тап болады. Сондықтан, олардың цифрлық сауаттылығын арттыру 

мақсатында арнайы семинарлар мен вебинарлар ұйымдастыру қажет. Ата-аналар 

балаларымен бірге цифрлық білім беру платформаларын тиімді пайдалануды үйренсе, оқу 

процесі әлдеқайда нәтижелі болмақ. 

Цифрлық білім беруді қаржыландыру 

Цифрлық оқытуды дамыту тек мемлекеттік қолдаумен шектелмеуі керек. Жеке 

кәсіпкерлер мен демеушілерді тарту арқылы мектептерді заманауи технологиялармен 

қамтамасыз етуге болады. IT-компаниялар, қоғамдық қорлар мен бизнес өкілдері ауылдық 

мектептерге демеушілік жасап, цифрлық инфрақұрылымды жақсартуға үлес қоса алады. 

Жасанды интеллект пен геймификация элементтерін енгізу 

Оқушылардың оқу процесіне деген ынтасын арттыру үшін заманауи әдістерді 

қолдану маңызды. Геймификация (ойын элементтерін пайдалану) арқылы оқыту 

балалардың қызығушылығын оятып, оларды белсенді білім алуға ынталандырады. 

Сонымен қатар, жасанды интеллект негізіндегі жүйелер оқушылардың білім деңгейін 

сараптап, жеке оқу бағдарламаларын құруға мүмкіндік береді. 

Халықаралық тәжірибе және табысты модельдер 

Әлемнің дамыған елдері ауылдық мектептерде цифрлық оқытуды тиімді енгізу 

арқылы оң нәтижелерге қол жеткізді. Қазақстан үшін олардың тәжірибесін зерттеу және 

бейімдеу маңызды. 

Финляндия тәжірибесі 

Финляндияда әрбір мектеп жоғары жылдамдықты интернетпен қамтамасыз етілген. Мұнда 

шағын ауылдық мектептерде оқушыларға қашықтан оқыту жүйелері мен гибридті оқыту 

әдістері қолданылады. Мысалы, “Koulu 24/7” платформасы арқылы оқушылар интернетке 

қосыла отырып, мұғалімдермен интерактивті сабақтар өткізе алады. Оқушыларға 

ноутбуктер мен планшеттер тегін беріледі, ал мұғалімдерге сандық технологияларды 

қолдану бойынша тұрақты түрде тренингтер ұйымдастырылады. Бұл жүйе ауылдық 

аймақтардағы білім сапасын қала мектептерімен теңестіруге мүмкіндік берді. 

Эстония моделі 

Эстонияда мектептерге «Электронды мектеп» (e-Kool) жүйесі енгізілген. Бұл жүйе арқылы 

мұғалімдер, оқушылар және ата-аналар сабақтардың барысын онлайн режимде бақылай 

алады. Барлық оқу материалдары цифрлық форматта қолжетімді. Сонымен қатар, 

оқушыларға жасанды интеллект негізіндегі бағдарламалар ұсынылады, олар білім 

деңгейіне қарай жеке тапсырмалар береді.[3] 

Ауыл мектептерінде цифрлық оқытуды дамыту – қазіргі білім беру жүйесінің басты 

міндеттерінің бірі. Ақпараттық технологиялар білімнің қолжетімділігін арттырып қана 

қоймай, оқушылардың шығармашылық және аналитикалық қабілеттерін жетілдіруге 

мүмкіндік береді. Алайда, бұл мақсатқа жету үшін кешенді әрі жүйелі шаралар қажет. 

Жоғары жылдамдықты интернетпен қамтамасыз ету – сапалы цифрлық білім берудің негізгі 

шарты. Сонымен қатар, мектептер заманауи техникалық құралдармен жабдықталып, 

мұғалімдер мен оқушылардың цифрлық сауаттылығын арттыруға ерекше көңіл бөлінуі 
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тиіс. Цифрлық платформаларды кеңінен енгізу, ата-аналармен тығыз жұмыс жүргізу және 

жасанды интеллект пен геймификация элементтерін пайдалану оқыту процесінің 

тиімділігін арттырады. Халықаралық тәжірибе көрсеткендей, ауыл мектептерінде цифрлық 

оқытуды сәтті енгізу – білім сапасын қала деңгейіне көтерудің және тең мүмкіндіктер 

қалыптастырудың кепілі. Финляндиядағы Koulu 24/7 және Эстониядағы e-Kool 

бағдарламаларының табысты нәтижелері бұл бағытта нақты үлгі бола алады. Қазақстанда 

да осы тәжірибелерге сүйене отырып, интернет инфрақұрылымын жақсарту, цифрлық білім 

беру платформаларын дамыту және педагогтерді жаңа технологияларға бейімдеу маңызды. 

Егер бұл мәселелер кешенді түрде шешілсе, ауылдық аймақтарда да интеллектуалды, 

бәсекеге қабілетті ұрпақ тәрбиелеуге болады. Бұл өз кезегінде елдің білім сапасын 

арттырып, қоғамның жалпы дамуына ықпал етеді. Сондықтан, Қазақстанда цифрлық білім 

беруді дамыту бағытындағы бастамалар жалғасын тауып, барлық оқушыларға сапалы әрі 

заманауи білім алу мүмкіндігі жасалуы тиіс. 
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Қазіргі цифрлық технологиялардың дамуы білім беру саласында жаңа әдістерді қолдануға 

жол ашуда. Білім алушылардың үлгерімін бағалау, оқу процесін автоматтандыру және 

жекелендірілген оқыту жүйелерін дамыту үшін жасанды интеллект пен машиналық оқыту 

технологиялары кеңінен енгізілуде. Бұл бағытта компьютерлік көру алгоритмдері ерекше 

рөл атқарады, себебі олар бейнелер мен видеоларды талдау арқылы ақпаратты өңдеуге және 

оқу процесін тиімді ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 

Компьютерлік көру – жасанды интеллекттің маңызды салаларының бірі. Бұл технология 

суреттер мен видеолардағы нысандарды тану, қимылдарды талдау, мәтінді цифрлық 

форматқа көшіру және визуалды деректерді өңдеу арқылы білім беру саласында 

қолданылады. Оқу процесінде компьютерлік көруді пайдалану мұғалімдерге оқушылардың 

назарын бақылауға, тапсырмаларды автоматты түрде тексеруге және оқу материалдарын 

интерактивті түрде ұсынуға мүмкіндік береді. 

Машиналық оқыту – компьютердің үлкен көлемдегі деректерден заңдылықтарды анықтап, 

өздігінен үйренуін қамтамасыз ететін технология. Білім беру саласында бұл әдіс 

оқушылардың білім деңгейін болжау, жеке оқу траекторияларын қалыптастыру және 

тестілеу нәтижелерін жылдам бағалау үшін қолданылады. Заманауи машиналық оқыту 

алгоритмдері оқытудың тиімділігін арттыруға және білім беру ресурстарын жетілдіруге 

ықпал етеді. 

Компьютерлік көру технологиялары білім беру процесінде бірнеше маңызды бағыттар 

бойынша қолданылады: 

https://baq.kz/auyl-men-qala-mektebi-tensizdik-maselesi-bilim-sapasyn-qaytsek-kotere-alamyz-309519/?utm_source
https://baq.kz/auyl-men-qala-mektebi-tensizdik-maselesi-bilim-sapasyn-qaytsek-kotere-alamyz-309519/?utm_source
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